
Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Rua: Leoberto Leal, 160 - Centro - Ilhota - SC

CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao@ilhota.sc.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 

CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO: 3/2023 

PROCESSO DE LICITAÇÃO: 526/2023

DATA DO PROCESSO:  

 

O Prefeito Municipal, ERICO DE OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor através da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comissão de Licitações, resolve:

 

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a)      Processo Nr.: 526/2023

b)     Licitação Nr.: 3/2023

c)     Modalidade.: CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO

d)     Data de Homologação: 27/03/24

e)     Data de Adjudicação: 27/03/24

f)      Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR e do Empreendedor Familiar  Rural, para o atendimento ao Programa Nacional  de

Alimentação Escolar – PNAE , conforme previsto no Art. 24 inciso I, nos termos do Art. 14 da Lei

11.947/2009  e  Seção II  da  Resolução N°6 de  8  de  maio  de  2020,  conforme especificações  e

condições na tabela, as inscrições ocorrerão do dia 08 de janeiro até dia 08 de fevereiro, abertura

será dia 09 de fevereiro, às 09h.00min. Após o prazo de inscrição a chamada pública ficará aberta e

os escritos em fila de espera.

 

02 – AUTORIZAR a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

 

Ilhota, 27/03/24. 

______________________________

ERICO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL


		2024-03-27T16:24:24+0000




